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Evalueringskapacitet og opbygning af evalueringskapacitet er begreber, som har vundet stadig 
større indpas i det globale evalueringsfællesskab. Ordene dækker imidlertid over en 
mangfoldighed af betydninger med store konsekvenser: Hvad betyder evalueringskapacitet 
egentlig? Hvad er formålet? Og med hvilke metoder opbygges den?  
 
I denne parallelsession vil vi kaste lys over begrebet i relation til de centrale udfordringer, 
evalueringsfeltet står overfor i dag, ligesom vi vil se på, hvilke metoder der i dag anvendes til 
opbygning af evalueringskapacitet. Endelig vil vi i form af konkrete cases illustrere, hvordan 
opbygning af evalueringskapacitet kan foregå i offentlige organisationer. 
 
Steffen Bohni Nielsen er direktør for evaluativ viden i Rambøll Management Consulting og er 
ansvarlig for Rambøll Management Consultings rådgivning inden for evalueringskapacitet. Steffen 
har i en årrække arbejdet med gennemførelse af evaluering, opbygning af evalueringskapacitet og 
implementering af resultatbaseret styring for ministerier, styrelser og kommuner. Han har 
publiceret en række artikler og bidraget til bøger om disse emner såvel nationalt som internationalt, 
ligesom han fungerer som referee for bl.a. American Journal of Evaluation, Evaluation og 
International Review of the Administrative Sciences. Han er tidligere bestyrelsesmedlem i Dansk 
Evalueringsselskab (DES).        
 
Sebastian Lemire fungerer som chefkonsulent hos Rambøll Management Consulting, hvor han 
blandt andet har arbejdet med opbygning af evalueringskapacitet samt udviklet modeller og 
redskaber for måling af evalueringskapacitet. Sebastian har en kandidatgrad i 
samfundsvidenskabelig forskning og har bred praktisk erfaring med udførelse og implementering af 
evalueringer inden for uddannelsessektoren. Inden han startede som konsulent i Rambøll 
Management Consulting, arbejdede Sebastian som forsknings- og evalueringskonsulent ved 
University of Washington. Sebastian er bestyrelsesmedlem i Dansk Evalueringsselskab (DES). 
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